
Página núm. 18 BOJA núm. 189 Sevilla, 22 de septiembre 2008

A N E X O

Número de orden: 1.
C.P.T.: 244710.
Puesto de trabajo: Secretario/a Delegado Provincial.
Centro directivo y localidad: D.P. Obras Públicas y Transportes. 
Granada.
Primer apellido: Castellón.
Segundo apellido: Fernández.
Nombre: Joaquín.
DNI: 24.241.020-D. 

 CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN

RESOLUCIÓN de 31 de julio de 2008, de la Direc-
ción General de Profesorado y Gestión de Recursos 
Humanos, sobre adjudicación de plazas de asesores y 
asesoras de formación.

De conformidad con lo dispuesto en el artículo Noveno de 
la mencionada Orden, el Ilmo. Sr. Director General de Profeso-
rado y Gestión de Recursos Humanos

R E S U E L V E

Primero. Nombrar como asesores y asesoras de forma-
ción en Centros del Profesorado, según la propuesta de adju-
dicación de plazas efectuada por la Comisión Coordinadora, 
a las personas que figuran en el Anexo único a la presente 
Resolución.

Segundo. Dichos nombramientos tendrán efectos econó-
micos y administrativos de fecha 1 de septiembre de 2008.

Contra esta Resolución, que pone fin a la vía administra-
tiva, las personas interesadas podrán interponer, en el plazo 
de dos meses, a partir del día siguiente al de la publicación 
en el Boletín Oficial de la Junta de Andalucía, recurso con-
tencioso-administrativo ante el Juzgado de lo Contencioso-
Administrativo competente, conforme a lo establecido en los 
artículos 8.2.a), 14 y 46.1 de la Ley 29/98, de 13 de julio, 
reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa, o 
potestativamente, recurso de reposición en el plazo de un mes 
desde el día siguiente a su notificación ante esta Dirección 
General, de conformidad con lo previsto en los artículos 107.1, 
116 y 117 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre.

Sevilla, 31 de julio de 2008.- El Director General, Manuel 
Alcaide Calderón.

ANEXO ÚNICO

RELACIÓN DE ASPIRANTES QUE HAN OBTENIDO PLAZA, CON 
INDICACIÓN DEL CENTRO DEL PROFESORADO Y ASESORÍA 
ADJUDICADA EN LA CONVOCATORIA DEL CONCURSO PARA 
LA PROVISIÓN DE PLAZAS DE ASESORES Y ASESORAS DE 
FORMACIÓN EN CENTROS DEL PROFESORADO (ORDEN DE 

15 DE ABRIL DE 2008)

LISTADO DEFINITIVO CON INDICACIÓN DE LA PLAZA 
ADJUDICADA 

APELLIDOS NOMBRE DNI CEP ASESORÍA

Gregorio Álvarez Ana 34861886 Almería E. Primaria

Cabello Gómez Mª José 34025427 Almería E. Primaria

Navarro Rodríguez Alicia 75220933 El Ejido E. Infantil

APELLIDOS NOMBRE DNI CEP ASESORÍA

Ibánez Luque Luis 53705279 El Ejido A.Cívico-Social

González Aragón Carmen 31238748 Cádiz A. Lingüístico

De Las Cuevas 
Elduque

Mª Luisa 31202398 Cádiz A.Cívico-Social

Julia Herrera Monserrat 31209526 Jerez de la 
Frontera

E. Primaria

Villalta Galera Fabián 24203703 Villamartín E. Infantil

Rodríguez Sánchez Carlos Miguel 07837083 Villamartín E. Primaria

Cabezas Gil Miguel 32010202 Algeciras-La Línea E. Primaria

Martínez Ruiz Mercedes 74623772 Algeciras-La Línea A.Cívico-Social

Espinosa Garrido Jesús 30527304 Córdoba A. Cíentífico-
Tecnológico

Gómez Barbudo Alfonso 30517369 Córdoba E. Primaria

Moreno Gómez Purificación 05907169 Peñarroya-
Pueblonuevo

E.Primaria

Rey Rodríguez Mª José 30431770 Priego-Montilla E. Infantil

Aguilar Aguayo Ignacio 30070893 Priego-Montilla A. Cívico-
Social

Jiménez Casquet 
Sánchez

Mª Angustias 24204774 Granada A. Cívico-
Social

Rivilla Campos Fabiola 25989270 Granada A. Cívico-
Social

Arrabal Miguel E.Isabel 01822927 Motril E. Infantil

Ayala Carbonero Juan José 24181559 Motril E. Primaria

Ramos Ramírez Eduardo 52519708 Motril Formación 
Profesional

Moreiro Valverde José Ángel 24175480 Guadix A. Lingüístico

Pérez Carmona José 24084183 Baza A. Científico-
Tecnológico

González Gómez Gabriel 25973775 Huelva E. Primaria

Carmona Bernal Francisco 75348061 Huelva A. Científico-
Tecnológico

Cordero Moreno Pedro 06994731 Huelva Formación 
Profesional

Clavijo Ruiz Manuel Jesús 75552048 Bollullos Par del 
Condado

E. Infantil

Serafín Padilla Manuel 29718695 Bollullos Par del 
Condado

A. Científico-
Tecnológico

Valdivia Moral Pedro 25985492 Aracena Formación 
Profesional

Rosado Llamas Mª Dolores 33364636 Jaén A. Cívico-
Social

Biedma Robles Tiburcio E. 25994191 Orcera E. Primaria

Rodríguez Súnico Mª Teresa 44035628 Marbella-Coín A. Artístico-
Deportivo

Muñoz Jiménez Ana Belén 25595059 Ronda A. Lingüístico

Rosa Aguayo Mª Del Carmen 30452380 Antequera E. Primaria

Marcos López Pablo 18978860 Antequera A. Científico-
Tecnológico

Caparrós Vida Rosa Mª 25056691 Vélez-Málaga E. Infantil

Ganaza Vargas Mª Isabel 28530414 Sevilla E. Infantil

González Ferrer Carolina 27303511 Sevilla E. Primaria

Álvarez Gutiérrez Beatriz 11078462 Sevilla A. Artístico-
Deportivo



Sevilla, 22 de septiembre 2008 BOJA núm. 189 Página núm. 19

APELLIDOS NOMBRE DNI CEP ASESORÍA

Real Pérez Mariano 33979646 Sevilla A. Científico-
Tecnológico

Sánchez Martín Isabel Rosa 28697696 Castilleja de la 
Cuesta

E. Infantil

Martínez Fernández Juan Antonio 27298582 Castilleja de la 
Cuesta

A. Cívico-
Social

León Llamas Rosa Mª 52242137 Osuna E. Primaria

García Perales Francisco 
Javier

32023771 Alcalá de Guadaíra Formación 
Profesional

Martínez Ruiz Francisco José 28599091 Alcalá de Guadaíra A. Científico-
Tecnológico

Mendaro Torres Mª Teresa 28662105 Lebrija A. Científico-
Tecnológico

Truyo Romero José Manuel 75302281 Lebrija E. Infantil

Naranjo Infante Mª Jesús 75414891 Lora del Río A. Cívico-
Social

 RESOLUCIÓN de 5 de septiembre de 2008, de la 
Dirección General de Profesorado y Gestión de Recur-
sos Humanos, por la que se adjudica puesto de libre 
designación, convocado por Resolución que se cita.

De conformidad con lo previsto en el artículo 25.1 de la 
Ley 6/1985, de 28 de noviembre, de Ordenación de la Fun-
ción Pública de la Junta de Andalucía, consideradas las pres-
cripciones establecidas en el Real Decreto 364/1995, de 10 
de marzo, y teniendo en cuenta la competencia que me delega 
la Orden de 22 de septiembre de 2003 (BOJA núm. 187, de 
29 de septiembre), se adjudica el puesto que a continuación 
se indica, convocado por Resolución de esta Dirección General 
de 10 de julio de 2008 (BOJA núm. 154, de 4 de agosto), para 
el que se nombra al funcionario que figura en el Anexo I.

La toma de posesión se efectuará en los plazos estable-
cidos en los artículos 65 y 51 del Decreto 2/2002, de 9 de 
enero, del Reglamento General de Ingreso, promoción interna, 
provisión de puestos de trabajo y promoción profesional de los 
funcionarios de la Administración General de la Junta de An-
dalucía, remitiéndose la documentación correspondiente para 
su inscripción en el Registro General de Personal, mediante la 
aplicación informática SIRhUS.

Contra la presente Resolución, que pone fin a la vía ad-
ministrativa, cabe interponer en el plazo dos meses, a contar 
desde el día siguiente a su notificación, recurso contencioso-
administrativo ante el Juzgado de lo Contencioso-Administra-
tivo competente, conforme a lo establecido en los artículos 
8.2.a), 14 y 46.1 de la Ley 29/98, de 13 de julio, reguladora 
de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa, o, potestativa-
mente, recurso de reposición en el plazo de un mes, a contar 
desde el día siguiente a su notificación, ante esta Dirección 
General, de conformidad con los artículos 107.1, 116 y 117 de 
la Ley 30/92, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las 
Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo 
Común.

Sevilla, 5 de septiembre de 2008.- El Director General, 
Manuel Alcaide Calderón.

ANEXO I

DNI: 27.506.343.
Primer apellido: Castillo.

Segundo apellido: Chaves.
Nombre: José Luis.
Código puesto: 1754310.
Puesto de trabajo adjudicado: Subprograma Enseñanza no 
Presencial.
Consejería: Educación 
Centro directivo: D.G. de Formación Profesional y Educación 
Permanente.
Localidad: Sevilla. 

 RESOLUCIÓN de 5 de septiembre de 2008, de la 
Dirección General de Profesorado y Gestión de Recur-
sos Humanos, por el que se adjudica puesto de libre 
designación, convocado por Resolución que se cita.

De conformidad con lo previsto en el artículo 25.1 de la 
Ley 6/1985, de 28 de noviembre, de Ordenación de la Fun-
ción Pública de la Junta de Andalucía, consideradas las pres-
cripciones establecidas en el Real Decreto 364/1995, de 10 
de marzo, y teniendo en cuenta la competencia que me delega 
la Orden de 22 de septiembre de 2003 (BOJA núm. 187, de 
29 de septiembre), se adjudica el puesto que a continuación 
se indica, convocado por Resolución de esta Dirección General 
de 27 de junio de 2008 (BOJA núm. 137, de 10 de julio), para 
el que se nombra al funcionario que figura en el Anexo I.

La Toma de posesión se efectuará en los plazos estable-
cidos en los artículos 65 y 51 del Decreto 2/2002, de 9 de 
enero, del Reglamento General de Ingreso, promoción interna, 
provisión de puestos de trabajo y promoción profesional de los 
funcionarios de la Administración General de la Junta de An-
dalucía, remitiéndose la documentación correspondiente para 
su inscripción en el Registro General de Personal, mediante la 
aplicación informática Sirhus.

Contra la presente Resolución, que pone fin a la vía ad-
ministrativa, cabe interponer en el plazo dos meses, a contar 
desde el día siguiente a su notificación, recurso contencioso-
administrativo ante el Juzgado de lo Contencioso-Administra-
tivo competente, conforme a lo establecido en los artículos 
8.2.a), 14 y 46.1 de la Ley 29/98, de 13 de julio, reguladora 
de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa, o, potestativa-
mente, recurso de reposición en el plazo de un mes, a contar 
desde el día siguiente a su notificación, ante esta Dirección 
General, de conformidad con los artículos 107.1, 116 y 117 de 
la Ley 30/92, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las 
Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo 
Común.

Sevilla, 5 de septiembre de 2008.- El Director General, 
Manuel Alcaide Calderón.

ANEXO I

DNI: 28.479.720.
Primer apellido: Álvarez.
Segundo apellido: Arcos.
Nombre: Francisco Javier.
Código puesto: 7049610.
Puesto de trabajo adjudicado: Subprograma mapa profesional.
Consejería: Educación.
Centro directivo: D.G. de Formación Profesional y Educación 
Permanente.
Localidad: Sevilla. 


